
Chomutov

III/0
131

13

13

Černovická

Če
rno
vick

á

Ka
daň

ská

4Karlovy Vary

Most 9Most 9

turbo-okružní křižovatka 3

připojovací pruh 8
8 odbočovací pruh

0 100 200 m

INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 01/2025

Chomutov, Černovická – OK u Globusu

Silnice I/13

Litvínov

Žatec

Kadaň

Most

Chomutov



V 2020-2021 byla zpracována studie dopravního řešení silnice I/13 v Chomutově na ulici 
Černovická v úseku mezi křížením silnice I/13 s tratí ČD Chomutov – Vejprty a stávající 
světelně řízenou křižovatkou silnice I/13 s místní komunikací směr Spořice (ulice Lipová) 
na prognózované dopravní zatížení roku 2041. Součástí je návrh dopravního řešení stá-
vající okružní křižovatky u OC Globus.  Tato studie je jedním z podkladů pro zadání do-
kumentace pro společné územní a stavební řízení (DUSP). Probíhá zpracování studie pro 
DUSP v souvislosti s novelou stavebního zákona. včetně jejího projednání. Další stupeň 
dokumentace bude možné zpracovat po vypořádání připomínek a odsouhlasení studie 
dotčenými subjekty.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu  • SPP: Vydání společného povolení • VŘ: 
Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘ ZSSPPZPEIA

20272026 20272026––

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
kategorie: S 21,5
Úrovňové křižovatky:
okružní: 1
Název stavby:
I/13 Chomutov, Černovická – OK 
u Globusu 
Místo stavby:
Ústecký kraj
Katastrální území:
Chomutov I

Druh stavby:
přestavba okružní křižovatky
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Předpokládaná cena stavby:
14 288 000 Kč (bez DPH)  

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v lednu 2025. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Chomutov, Černovická – OK u Globusu Silnice I/13
Předmětem stavby je přestavba stávající okružní  křižovatky (OK) v Cho-
mutově u Globusu na ulici Černovická   tak, aby byla, vzhledem k rozvoji 
území,  zvýšena plynulost a bezpečnost provozu na I/13 a kapacita OK. 

Hlavním problémem lokality a OK je vjezd a výjezd z parkoviště obchod-
ního centra Globus. Vzhledem k malé vzdálenosti mezi křižovatkami na 
vjezdu do areálu obchodního centra zde dochází k  častým kongescím  
(= zácpám), které se projevují jak na přilehlé okružní křižovatce, tak násled-
ně i na silnici I/13. Ta je velmi důležitou komunikací pro celé severozápadní 
a severní Čechy a je i součástí mezinárodní silnice E 442. 

Stávající OK o průměru 51 m byla původně budována s dvěma jízdními 
pásy na OK, časem však byla přeznačena pomocí vodorovného doprav-
ního značení na křižovatku jednopruhovou. Jedná se o křižovatku silnice 
I/13 (ulice Černovická), silnice III. třídy (ulice Kadaňská) a  vjezdu k ob-
chodnímu centru Globus.

Nově je navržena úprava stávající křižovatky na turbookružní. Další pro-
jektová příprava upřesní technické řešení a případnou úpravu souvisejí-
cích objektů (řešení pohybu chodců – chodníky a přechody pro chodce, 
veřejné osvětlení, popř. přeložky jiných inženýrských sítí.

Souvisejícími úpravami jsou úpravy, které budou řešit zástupci obchod-
-ního centra Globus. V  první fázi proběhly úpravy v  organizaci dopravy 
na parkovišti OC Globus. Následně, po vyhodnocení vlivu provedených 
úprav a přestavby okružní křižovatky  na plynulost dopravy, bude na zá-
kladě vyjádření Policie ČR posouzena nutnost vybudování nového při-
pojení - bypassu z  I/13 ve směru od Klášterce nad Ohří na parkoviště 
obchodního centra.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY


